Provinciasy
Comunidades
Auténomas

A Coruna
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS

CANTABRIA

Alava
Guiplzcoa
Vizcaya

PAIiS VASCO

NAVARRA

LA RIOJA

Huesca
Teruel
Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Ledn

Palencia
Salamanca
Segovia

Soria

Valladolid

Zamora
CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete
Ciudad Real
Cuenca
Guadalajara
Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante
Castelldn
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almeria
Cadiz
Cérdoba
Granada
Huelva

Jaén
Malaga
Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife

CANARIAS

ESPANA

7.8.4.2. CITRICOS-LIMONERO: Analisis provincial de superficie, arboles diseminados, rendimiento y produccién, 2020

Superficie en plantacién regular Rendimiento
(hectareas) Arboles
diseminados De la superficie De los arboles
” (nimero) en produccién diseminados
Total En produccion (ka/ha) (kg/4rbol)

127 127 59.150 5.450 65
14 3 1.300 5.500 65
2 - 4.300 5.000 58
50 15 18.500 5.500 60
193 145 83.250 5.456 64
- - 16.500 - 12
8 8 - 8.500 -
1 1 510 2.200 19
1 1 510 2.200 19
2 2 - 28.500 -
29 5 - 19.000 -
31 7 - 21.714 -
185 135 - 12.837 -
- - 137 - -
- - 137 - -
14.836 11.519 . 26.252 -
71 61 . 5.311 .
201 64 - 22.625 -
15.108 11.644 - 26.122 -
25.721 23.663 - 29.878 -
1 1 - - -
1 1 - 16.300 -
1 1 - 16.300 -
1.753 1.331 - 30.609 -
16 16 - 25.563 -
7 4 - 40.000 -
95 91 75 8.957 -
151 86 - 57.360 -
4.526 4.470 - 15.177 -
136 129 - 26.450 -
6.684 6.127 75 19.310 -
177 174 20.375 14.723 10

87 80 26.550 11.592
264 254 46.925 13.737 7
48.196 41.985 147.397 27.051 40

Produccién (toneladas)

En plantaciéon
regular

692
17
10
83

802

68

57

95
152

1.733

302.393
324
1.448
304.165

706.997

16
16

40.741
409

160
815
4.933
67.843
3.412
118.313

2.566

929
3.495

1.135.741

Arboles
diseminados

3.845
84
249
1.109
5.287

198

10
10

204
132
336

5.833

Produccién
Total

4.537
101
259

1.192

6.089

198

68

12
12

57

95
152

1.733

302.393
324
1.448
304.165

706.997

16
16

40.741
409

160
815
4.933
67.843
3.412
118.313

2.770

1.061
3.831

1.141.574



